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Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 51,490.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
- Podaie do pijjiłiczney wiadomości Obwieszczenie Kommis.yi Woiewództwa 

Lubelsk’ego względem sprzedaży Wsi Rządowey Luchów iak następuie:

w Lublinie dnia 16. Września 1829 r. 
Wyd ział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 34,522.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO./
W wyk onaniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu 

i dnia 29. Lipca • r. b. Nro. 21,346^1,530. i 75,266^10,081. gruntuiącego 
się na Dekrecie Nayiaśnieyszego Pana w Odesie pod dniem 19. Sierpnia 1828 
zapadłego? podaie do publiczney wiadomości, iż W-dniu I. Grudnia r. b. o 
godzinie 9tey z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy 
w Sali Sessyonalney publiczna licytacya na sprzedaż Wsi Seperatnóy Rządo- 
Wey Luchów w Obwodzie Zamoyskim połoźonóy , któróy przestrzeń wraz z la
sem w obrębie tóy Wsi znayduiącym się wynosi w ogóle 97. włok 28. mor
gów 47. prętów miary nowo-Polskióy.

Licytacya zartzynac się będzie od summy Złp. 92,788. gr. 28. W srebrze 
albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalney wartości.

Oprócz postąpionóy na licytacyi summy obowiązany będzie"'plus licytant 
corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złp. 4,330. gr. 18. kanonu 2 
wolnością iednakże spłacenia takowego monetą brzęczącą, nadto przeiąć po
życzkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złp. 72,000. 
W części iuż zaciągnioną, a w części zaciągnąć zamierzoną od którey przea



628 629

następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa, prawem Sey- 
inow^m z dnia 13. Czerwca 1825 r. ustanowiona opłatę.

Wszakze i gdyby aż do wysokości summy Zip. 72,000. część zawieszo- 
ney pożyczki, przez Skarb podniesioną bydź niemiała , wówczas'1 nabywca Dóbr 
różnice zachodzącą w połowie na kanon zamienianą mieć będzie, a w drugiey 
połowie zapłaci Skarbowi; wraz z summą ryczałtowie na licytacyi postąpioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr ujrwy wiązanych opłacać się bę
dzie także nowo ustanowiony podatek olfary w ilości Zip. 1,037. gr. 16. 
każdy przystępuiący do licytacyi winien złożyć vidium Złp. 1 1,514. gr. 5. 
w srebrze lub Liftach Zastawnych koloru białego, a nadto utrzynrpiiący się 
przy licytacyi obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp. 11,541. 
groszy 5.

Co się zas tycze innych warunków licytacyinych, każdy chęć kupna ma- 
iący poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkidy , gdzie nawet 
warunki kupna wraz z Pabellą źródła inłraty wykazuiącą, rrn drzwiach do Ex- 
pedytury Kommissyi Woiewódzkiey prowadzących, na lszyiu piętrze wywie
szone zostaia.c

Nadto każdemu ohęć licytacyi raaiącemu wolno iest o stanie obecnym 
Dóbr na gruncie przekonać się, do czego tak miejscowy Urząd Ekonomiczny 
iako i Leśny pomocnemi będą.

Radom dnia 25. JVrzełnia 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 52,649.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE
Podaie do publiczney

Augustowskiego względem 
następuie:

wiadomości Obwieszczenie Kommissyi 
sprzedaży Dóbr Rządowych Ziemna

Woiewództwft
Krynica, ia&

Nr o.
Dz: G: 5,53i.
Dz:“W.’5,745" z r: 1829.

Wydział Skarbowy Dziido się w Suwałkach dnia 19.
Sekcya Ekonomiczna Września roku 1829.

OBWIESZCZENIE.
Kommissya IKoiewództw ą Augustowskiego.'

\ Z Wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowćy Przychodów i Skarbd 

z dnia 26. Sierpnia r. b. Nro. 60,455/1,1,874. gruntuiącego się na Dpkrecte 
Nayiasnieyszego Pana w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłego, 
podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 15. Grudnia r. b. począwszy od 
godziny 10. rmo odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Województwa Au
gustowskiego w Sali Sessyonalnóy publicana licytacya na sprzedaż Dóbr Rządo
wych Ziemna Krynica w Ekonomii Kalwarya w Obwodzie Kalwaryiskirn poło
żonych, a składających się z wsi Kumiec.e gruntów folwarku wyżey wymienio
nego i propinacyi wsi Kumiscie. Przestrzeń ogólna wynosi włok I 7. morgów 
5. prętó W 68. miary nowo-polskiev ; licytacya zaczynać się będzie od summy 
Złp. 10,402. gr. 10. w srebrze albo w Listach .Zastawnych koloru białego 
Whominalney wartości, oprócz postąpioney na licytacyi summy, obowiązany bę
dzie plus licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Zip. 498. gr. 20. 
kanonu z wolnością iednak spłacenia Łąkowego monetą brzęczącą. Na to przej
mie pożyczkę od Towarzystwa . Kredytowego Ziemskiego W summie Złp. 5,000. 
zaciągnioną , od którey przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż 
Towarzystwa Prawem Seyraowem z dnia 13. Czerwca 1825 r. ustanowioną o-, 
płatę. Oprócz podatków i ciężarów do Dóbr tych przywiązanych opłacać także 
będzie nowo ustanowiony podatek offmry w ilości Złp. 116, gr. 4. każdy 
przystępuiący do licytacyi winien złożyć radium Złp. 1,197. gr. 10. w srebrze 
lub Listach Zastawnych , a nadto utrzymuiący się przy licytacyi obowiązany 
będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp. 1,197. gr. 10. o inn ych warun-> 
kach licytacyinych każdy chęć kupna maiąoy poweźmie wiadomość w Biórze 
Kommissyi Woiewódzkićy, gdzie nawet' warunki kupna wraz z Tabellą źródła 
intraty wykazniącą na drzwiach przy wchodzie do Sekcyi Ekonomicznej wy
wieszone będą. Wolno iest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie o- 
becnym Dóbr na gruncie przekonać się.

Prezes (podpisano) Mostowski. Sekretarz Jlny Brekowski Za:
Radom dnia 2. Października 1829 r.

Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
Wydział Admini: Sekcya Oświecę: Nr. 43,081.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.’ '
Podaie do publicznćy wiadomości, źe w dniach 29. Października tudzież 

5- i 12. Listopada r. b. poczynaiąc od godziny 10. z rana w Biórze Kommis- 
sarza Obwodu Opatowskiego odbywać się będzie in minus licytacya na entre-

(I*)
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Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

pryze restauracji Kościoła Parafialnego w Mieście Narodowym Łagowie, która 
to restauracya zatwierdzonemi wykazami kosztów za summę Złp. 9,287. gr. 26. 
ocenioną została; wzywa oraz pretendentów, aby opatrzeni w radium w Li
stach Zastawnych, lub gotowiźnie Złp. 1,000. w terminach i mieyscu iak Wy- 
źey wyrażono stawili się, gdzie obszernieyszą wiadomość każdego czasu p0. 
wziąść mogą.

Radom dnia 10. Października 1829 r. 
Prezes DERO LI.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 52,584.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

-Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powodowana podanióm JP. Dmó- 
choWskiego Właściciela Drukarni w Warszawie 2 dnia 4. Września r. b. o 
dozwolenie mu rozsyłania na sprzedaż po Miastach i Wsiach książek, tak wła* 
snych iako i wziętych w zamian od innych Księgarzy opatrzonych tylko w spis 
Koramissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dozwala
jący rozsprzedawanie onych po kraiu, przez Reskrypt dnia 18. Września r. b. 
Nro. 60,924. postanowiwszy zezwolić, na wyłączenie tego rodzaiu trans] 
książek, wewnątrz kraiu z pod ogólnych form expedyowanych, poleciła Komo' 
iże Konsumowey Składbwey, wydanie wszystkim Urzędom Celno- Rogatkowy!” 
w Warszawie i Pradze rozporządzenia, ażeby książki przez wspomnionego Pan’ 
Dmochowskiego z Warszawy wysełane, skoro tylko opatrzone będą w «p’J 
Kommissyi Rządowóy Wyznań Religiynych i Oświecenia Publicznego, dozwal’' 
iący rozwożenie i rozprzedawanie ich po kraiu, bez pośrednictwa KonioÓ 
Konsumowey Składów ey, same ostatecznie z Warszawy na prowincja expedj°' 

• wały. — Zawiadamiaiąc więc o tern Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzędy ha”' 
del kontrolluiące i administracyine oraz policyine, zaleca onyrn, ażeby żadn’' 
go zamitrężenia przy tego rodzaiu transportach nierobiły.

Radom dnia oo. 
Prezes DBBOLI.

. ' Wydział i
KOMMISSYA

porta'*

Wrzelnia 1829 r.
Sekretarz Jlny R: Roszkowski'. 

Sekcya Administracyjne Nro. 50,508.
WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiu Powiatu Opatowskiego termin 
uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest: ogrodu z 12. zagon"', 
składaiącego się przy Mieście Opatowie położonego , do Łukasza i WiktoO 
Sowickich należącego, na dzień 1. Grudnia 1829 r. oznaczył; Kommissya W0*

i

i

2

do
Gru- 
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iewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako fez 
i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, 
kaucye, czynsze wieczyste przerzeczoną nieruchomość ciążyć mogące, na mocy 
dokumentów urzędowych ubezpieczyć starały się.

Radom dnia g. JErzesnia 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcyft Administracyine Nr. 50,509.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, iź Sąd Pokoiu Powiatu Opatowskiego termin do 
uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest:

1. Domu 3 zabudowaniem, gruntami, młynem, łąkami i zaroślami przy Mieś
cie Łagowie położonego, do Józefa i Maryanny Ludwińskich małżonków 
należących, na dzień 1. Grudnia r. b.
Dwóch domów, iednego pod liczbą 2. w samym Mieście Łagowie, a dru
giego w Zarębach zwanych przy Mieście Łagowie z zabudowaniem, tudzież 
stodół, ogrodów, ,grontów i łąk w Powiecie Opatowskim położonych, 
Izydora i Magdaleny Łukawskich małżonków należących, na dzień 1. 
dnia 1829 r. oznaczył; Kommissya Whiewódzka przeto wzyw’a 
instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie 
do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa , służebności , kaucye , czynsze 
wieczyste przerzeczone nieruchomości ciążyć mogące, na mocy dokumen
tów urzędowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 9. TFrzesilia 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski!

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 51,393. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.'

Jeszcze pod dniem 20. Listopada 1824 r. Nro. 57,843. Kommissya Wo
iewódzka przepisała Instrukcją utrzymywania aresztów detencyińych przy Są
dach Policyi Prostych, tak co do lokalów, iako i co do żywienia i opatrywa
nia aresztantów, i te na ręce Kommissarzy delegowanych przesłała, że iednak 
z odbytej naoczney rewizyi przez Rellerendarza Stanu Hrabi Skarbka delego
wanego do zwiedzenia więzień i domów aresztu policyinego, w wielu miejscach 
okazał się największy nieporządek i nieczystość; Kommissya Woiewódzka prze
to stosownie do otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wew-

czynsze



632 633

nętrznych i Policy? z dnia 14. Września r. b. Nro. 7,838. przy oświadczeniu 
naywiększóy nagany tym wszystkim Urzędom w Woiewództwie tuteyszem gdzie 
podobny nieporządek dostrzeżonym został, zaleca iak naymocnięy Wojtoffl; 
Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, do ścisłego ieszcze wykonania co 
następuie: -

Każdy lokal na areszt policyiny, bądź to dla występnych na uczynku 
złapanych i w pierwszey detencyi będących, bądź to dla osób za przewinienia 
policyine osadzonych przeznaczony, powinien bydź ciągle, cźv iest zaięty , czy 
też próżny, iak nayczyściey utrzymywany, a mianowicie <ł*n razy do roku, 
to iest: na Wiosnę i w Jesieni bielony , codziennie zwłaszcza gdy się w nim 
aresztanci znayduią zamiatany , słoma na posłanie powinna bydź co miesiąc od' 
świeżana, a co dzień ran.o zdięta z posłania i w pęki powiązana, aby nigdy 
iako barłóg izb niezaprzątała; w ka/.dey izbie aresztu policyinego, ma bydz n» 
noc kubeł szczelnie zamykany do odchodów , który .rano wypróżnić i z izhy 
wvniśc trzeba, będzie także w kaźdey izbie konewka z wodą1, grzebień i wio* 
siennica. Dozorca Policyiny czuwać będzie nad tern, ażeby O3adzeni w izbie 
i około siebie czystośó zachowóli.

Zakazuie. się składania Jakichkolwiek bądź effektów a tern bardzióy wiktu* ‘ 
ałów lub warzywa, słowem rzeczy iakich bądź nie należących do aresztu w lo' 
kału na to przeznaczonym.

Każda izba aresztu policyjnego powinna bydź ogrzana zimową porą, a gdzie 
by niebyło pieców tam wystawienie ich nastąpić powinno, kosztóm tey Mag1' 
stratury do którey utrzymanie lokalu należy,

Koainiissarze w Obwody delegowani. Adiunkci M’ast w Obwodach ‘8 Kom- 
misjarz Wydziału Woyskowego i Policyi w Mieście Woiewódzkiem Radomiu 
obowiązani są przy kaźd.óy zręczności przekonywać się o dopełnieniu niniej" 
swego Rozporządzenia, dostrzeżone uchybienia zaraz na mieyscu karcie i pro' 
stowac, waźnieysze zaś do ukarania Kommissvi Woiewódzkiey przWMłtawiac.

Rozporządzenie ninieysze rozciąga się także równie i co do aresztów poh' 
cvinvch, w. których osoby za rozmaite przewinienia przytrzymane, przed ode* 
słaniem ich gdzie należy są zamykane, iak równie do tych gdzie podług 
Urządzeń transportowych z dnia 8. Sierpnia 1823 r. Nro. 32,202. w Dzień' 
niku Woiewódzkim Nro. 32. zamieszczonych włóczęgi na noclegach i spoczyU' 
bach są zatrzymywane, ieźeli bowiem z iednóy strony surowość przepisów kra' 
iowych dążących do wytępienia szkodliwych nałogów, dozwala przytrzymywani* , 
osób, i pozbawienia ich na moment do póki się nieusprawiedliwią wolnością 

z drpgiey przecież zapewnia im przyzwoite opatrzenie, a sama , ludzkość nastrę
cza załatwienie pierwszych potrzeb życia i zdrowia.

1 Radom dnia 5. Października 1829 r.
Prezes DEB O LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydzal Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 37.877.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podając niniejszym do publicznej- przez Dziennik Wojewódzki wiadomości, 
źe w dniach 5. 1 2. i 19. Listopada r. b. w Biórze Kornmissarza Obwodu Ra
domskiego każdego dnja O godzinie 10. z rana odbiwac się będzie licytacya na 
restauracją a raczey wykończenie Kościoła murowanego w Jankówicach od sum
my Zip- 13,399. in minus podług anszlagu od Komraissyi Rządowe? Wyznań 
Religijnych iuż potwierdzonego, wzywa chęc licytowania roniących, aby się za
opatrzyli w vadlum 1 [ 0. części 'sttrnmy ansziagowey wy równy walące do Bióra 
Kornmissarza' Obwodu Radomskiego stawili, gdzie o szczególnych warunkach 
każdego czasu w Biórze tegoż Kornmissarza Obwodu powezmą wiadomości.

Radom dnia 12. Października 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski. 

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 55,244.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odebrawszy Reskryptem Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Po
licyi z dnia 6\ Października r. b. Nro. 8,543_/408. zawiadomienie, iż, między 
Rossyą a Porta zawartym i w dniu 2/~l4. Września r. b. w Adryanopolu pod
pisanym został chwalebny pokóy, skutkiem którego cel Woyny dotąd z Turcyą 
prowadzoney, zupełnie iest osiągnionym; z okazji przeto tego szczęśliwego 
Wydarzenia, dla złożenia powinnych dziękczynień Wszechmocnemu, Nabożeń
stwo W dniu 24. Października r. b. we wszystkich Świątyniach każdego Wy
znania w całem Woiewództwie tuteyszem odprawioneni i le Deum odśpie
wanym zostanie.

1 Radom dnia 12. Października 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Admini: Sekcya Oświacenia Nro. 48,288. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do publicznóy tłisdotności, że w dniu 4. Listopada z. b. o godzi
nie 10. rannóy we Yfsi Błogie, w Kancellaryi Urzędu Leśnego SukicTfskiego
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drzewo opałowe w Straży Błogie Lasów Sulkowskich w ilości 497. 1/2. sążni 
szczapowych i 113. fur gałęzi odpadów znayduiące się, przez publiczna licyta
cją sprzedanym zostanie; leżeliby zaś w powyższym terminie sprzedaż nie 
nastąpiła , drugi termin na 9. Listopada r. b. a gdyby i ten bezskutecznie 
upadł, trzeci termin na' 17. Listopada r, b. też same godzinę oznacza się.

Radom, dnia g. Października i829 r.l
-Prezes , DEBOLI. Sekretarz liny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu S.-kcya Ekonomiczna Nr. 5 3,202.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.z
Podaie do wiadomości interessowaney Publiczności , iż licy tacya propinacyi 

gorzałczanóy w Mieście , Rządowóm Szydłowcu w Powiecie Szydłowieekim Ob
wodzie Opoczyńskim na trakcie Krakowsko-Kieleckim położonem, na lat trzy 
po sobie idących od dnia 24. Czerwca r. p. od summy dotychczasowie opla- 
canóy Złp. 18,000. w dniu 16. Listopada r. b. w Biórze Kommissyi Woie- 
wódzkiey w Sali zwykłych iey posiedzeń w Radomiu odbywać się będzie; clięc 
przeto licytowania mających opatrzonych w vadium 1/4. części summy pro pre- 
tio fisci ustanowioney wyrównywaiące , tudzież w kwalifikacją Postanowieniem 
Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. przepisaną 
termin licytacji wzywa. O warunkach licytacyjnych w Biórze Kommissyi Wo* 
iewódzkiey mianowicie Sekcji Ekonomiczney w każdem czasie poinformoW®0 
się może. • 1 ' 5 .

Rtulom dnia 6. Października 1829
Prezes DEBOLI Sekretarz Jińy R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 47,783.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do urządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu p0^ 
dniem 14. Października 1828 r. Nro. 64,782. wydanego, podaie do publ*' 
czney wiadomości, że Rząd Królestwa Pruskiego wydany zakaz niewpuszcze11'4 
do Pruss z Królestwa Polskiego bydła, wełny, skór, rogów i tym podobnych 
ze względu zapobieżenia zarazie bydła, pod 18. Lipca r. b. odwołał, i W0^ 
nośc wprowadzania do krain swego powyższych przedmiotów dozwolił.

Radom dnia 3o. TPrzcsnla 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Rny R: Roszkowski:

DODATEK


